
 

 

 

 

 

Nuuk 21. april 2016 

 

 

I medfør af § 37 i forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

 

1. Har Naalakkersuisut kendskab til eller og sørger man at følge op på anvendel-

se af det rette fangstudstyr ved fiskeri efter hellefisk langs kysten? 

 

2. Dersom dette ikke er tilfældet, hvad er da årsagen til den manglende viden og 

opfølgning, når der på området eksisterer en rammelovgivning og når fiskeri-

inspektørerne, som skal overvåge overholdelsen af reglerne, er udstyret med 

velegnede fartøjer? 

 

3. Hvilke mangler eksisterer der i forbindelse med henblik på udførelse af en 

bedre overvågning i forhold til idag, og hvilke initiativer samt på hvilke områ-

der agter man at forbedre forholdene? 

(Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse:  

Under en rejse til Uummannaq for nylig forstod jeg på forskellige fiskeres udsagn, at der an-

vendes net med for små maskevidde, da fiskerne var vidende om, at der i henhold til lovgiv-

ningen for hellefiskefiskeri ikke må anvendes net med mindre end 110 mm maskevidde. Og 

eftersom fiskerne ønsker at drive en bæredygtig anvendelse af deres fiskeområder samt at 

dette skal sikres er det værd at støtte op om dem. 

 

Det fører på den baggrund til et spørgsmål om, hvorvidt de anvendte fiskeredskaber i områ-

derne med fiskeri efter hellefisk er genstand for en tilstrækkelig kontrol og samtidig hvorvidt 

de, der ellers har henvendt sig med deres mistanke er blevet forstået korrekt. Ligeledes om-

kring at de kontrollanter man allerede har og som har fine og velegnede fartøjer ikke kan 

komme ud på deres eftersynstogter på grund af mangel på økonomi til olie  (solar eller benzin) 

til deres både. Hvis dette viser sig at være korrekt er det dybt beklageligt.  

 

På baggrund af at der eksisterer en rammelovgivning på dette område er det nødvendigt, at 

kontrollen og eftersynet bliver varetaget på bedst mulig vis. 

 

 

 

 

  


